por seu genitor e curador, viúvo e filho maior inválido, respectivamente da ex-servidora NELZY
APARECIDA DE MOURA LOUZA, matrícula nº 70521-01,  CPF nº ***.395.251-**,  ocupante do
cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão "T".

Parágrafo único. A pensão de que trata o caput será de R$ 13.154,99 (treze mil,
cento e cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos) mensais, que corresponde ao
limite máximo de benefício para o RGPS, acrescido de 70% (setenta por cento) da parcela
excedente a este, calculado sobre o Vencimento, Adicional de Titularidade (30%), Adicional por
Tempo de Serviço – Quinquênios (06), Estabilidade Econômica e Auxílio Locomoção."(NR)

[...]

Os proventos da aposentadoria serão proporcionais à razão de
16,04/30 avos, correspondente ao tempo de contribuição de 16 anos, 0 meses e 10 dias, sob o
cálculo da média aritmética das maiores remunerações utilizadas como base para as
contribuições, no valor de R$ 688,09 (seiscentos e oitenta e oito reais e nove centavos) mensais,
correspondente as seguintes parcelas: Vencimento e Adicional por Tempo de Serviço -
Quinquênios (03), nos termos do Processo nº 69025005/2017."(NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus

[...]

29/09/2022

OBJETO: O acréscimo de carga horária de 30 horas ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº
202204878, para prestação de serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 29/09/2022 a 28/09/2023

VALOR CONTRATUAL: R$ 47.124,06 (Quarenta e sete mil cento e vinte e quatro reais e seis centavos)

CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO II

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e
TAYNARA JULIANO VALVERDE BISPO, CPF 028.776.141-07.

PROCESSO SEI 22.24.000013650-8

Goiânia, 20 de junho de 2023.

[...]

MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa AUREO LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA. 

PRORROGAÇÃO: Pelo presente instrumento de aditamento fica o Contrato nº 1891/2021, prorrogado 
por mais 12 (doze) meses, a partir de 18 de agosto de 2024. 

VALOR DO ADITIVO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor estimado mensal de 
R$ 1.640.937,18 (um milhão, seiscentos e quarenta mil, novecentos e trinta e sete reais e dezoito 
centavos) totalizando para o período de 12 meses o valor de R$ 19.691.246,25 (dezenove milhões, 
seiscentos e noventa e um mil, duzentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E RATIFICAÇÃO: As despesas do presente termo aditivo correrão 
por conta das dotações orçamentárias 2024.2150.10.302.0094.2782.33903900.107. 
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições estipuladas no Contrato nº 1891/2021 e

[...]

declaração de nulidade do contrato administrativo opera retroativamente impedindo os efeitos jurídicos que ele,
ordinariamente, deveria produzir, além de desconstituir os já produzidos.

4. OBJETO: Constitui objeto do presente termo o pagamento da despesa pertinente as Faturas de ns.º 62441; 62957 e
63348, no valor total de R$ 12.474,95 (doze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos),
referente aos meses de julho, agosto e setembro de 2023, quando houve a prestação de serviços de saúde em
atendimentos aos beneficiários do IMAS sem cobertura contratual.

5. VALOR: O valor total da despesa é de R$ 12.474,95 (doze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e
cinco centavos).

 GARDENE FERNANDES MOREIRA

 Presidente - IMAS

Goiânia, 16 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Gardene Fernandes Moreira, Presidenta do
Instituto Municipal de Assistência à Saúde dos Servidores de Goiânia, em 17/10/2024, às